
Официальное 
опубликование

11 октября
2019 года

№ 45 (137)
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «4» октября 2019 года    №  230

Об утверждении планируемых мероприятий по благоустройству территорий 
сельского поселения  Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области в рамках государственной программы Самарской области 
«Содействие развитию благоустройства территорий муниципальных образований 

в Самарской области  на 2014-2020 годы

В соответствии с  Приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области от 30.09.2019 года № 129 «О присуждении призовых 
мест победителям конкурса « Самое благоустроенное муниципальное образование 
Самарской области по итогам 2018 года», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской,  Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить планируемый перечень мероприятий по благоустройству территорий 
в рамках государственной программы Самарской области «Содействие развитию 
благоустройства территорий муниципальных образований в Самарской области на 
2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Самарской области 
от 27.11.2013 № 670  (приложение к постановлению)

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр 
сети интернет http://kryarposelenie.ru/.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. Серебряков
Исполняющий обязанности Главы

сельского поселения Красный Яр
муниципального районе Красноярский

Самарской области

УТВЕРЖДЁН
Постановлением Администрации 
сельского поселения Красный Яр 

от 04.10.2019 года № 320

ПЕРЕЧЕНЬ
планируемых мероприятий по благоустройству территорий в рамках 

государственной программы Самарской области «Содействие развитию 
благоустройства территорий муниципальных образований в Самарской области 

на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Самарской 
области от 27.11.2013 №670.

Наименование мероприятия Объем финансирования на 
реализацию  мероприятий,   

руб.

Проведение работ по обеспечению освещением 
улиц, скверов, парков и других объектов внешнего 
благоустройства 

1 502 500,00

===============================================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08»  октября  2019 года № 232

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
администрацией сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства»

   В соответствии с частью 3.2 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Протестом прокуратуры Красноярского района от 02.10.2019 года, Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в административный регламент предоставления администрацией сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства  на 
территории сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области», утвержденный постановлением Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
от 18.09.2018 № 295 (с изменениями от 11.06.2019 № 117),  дополнив   пунктом 3.34.1. 
следующего содержания:
«3.34.1. Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации, 
для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного 
информационного взаимодействия должен содержать предусмотренный 
законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом 
лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении 
физического лица, а также указание на базовый государственный информационный 
ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или 
в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, 
следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным 
актом Российской Федерации:
1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;
2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется 
межведомственный запрос;
3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо 
представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер 
(идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;
4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено 
представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового 
акта;
5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, 
установленные административным регламентом предоставления я муниципальной 
услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как 
необходимые для представления таких документа и (или) информации;
6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;
7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего 
межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес 
электронной почты данного лица для связи».
2. Настоящее постановление довести до сведения муниципальных служащих 
администрации сельского поселения Красный Яр.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр 
сети интернет http://kryarposelenie.ru/.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.В. Серебряков
Исполняющий обязанности Главы

сельского поселения Красный Яр
муниципального районе Красноярский

Самарской области
===============================================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08»  октября   2019 года   № 233

О внесении изменений в административный регламент 
«Оформление и выдача справок гражданам»

 Рассмотрев  Протест Прокуратуры Красноярского района Самарской 
области от 02.10.2019 года, на отдельные положения постановления администрации 
от 07.04.2014 № 93, Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент «Оформление и выдача справок гражданам», 
утвержденный постановлением  администрации сельского поселения Красный Яр № 
93 от 07.04.2014  г. следующие изменения:
2) Дополнить Регламент п. 5.2.6.1.  следующего содержания:
«5.2.6.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   11 октября 2019 года   № 45( 137)2
дается информация о действиях, осуществляемых органом,   предоставляющим 
муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 N 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной 
услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в 
целях получения муниципальной услуги».
       3) Дополнить Регламент п. 5.2.6.2.  следующего содержания:
«5.2.6.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а 
также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление довести до сведения муниципальных служащих 
администрации сельского поселения Красный Яр.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр сети интернет 
http://kryarposelenie.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.В. Серебряков
Исполняющий обязанности Главы

сельского поселения Красный Яр
муниципального районе Красноярский

Самарской области

================================================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08»  октября  2019 года № 234

О признании утратившим силу административного регламента «Ведение учета 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма муниципального жилищного фонда» 

   В соответствии с заключенным соглашение между администрацией сельского 
поселения Красный Яр и администрацией муниципального района Красноярский 
Самарской области  № 7 от 01.01.2016 года «О передаче части полномочий в области 
муниципального жилищного контроля» Администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившим силу административный регламент «Ведение учета граждан 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма муниципального жилищного фонда».
2.Признать утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр от  21.10.2014 года № 278 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилищных помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма муниципального жилищного фонда».
3. Настоящее постановление довести до сведения муниципальных служащих 
администрации сельского поселения Красный Яр.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр сети интернет 
http://kryarposelenie.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
действует на правоотношения возникшие с 1 января 2016  года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.В. Серебряков
Исполняющий обязанности Главы

сельского поселения Красный Яр
муниципального районе Красноярский

Самарской области
=================================================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «09» октября  2019 года № 53

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр от 18.12.2018г. № 64 «О бюджете 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2019 год» (с изменениями №5 от 31.01.2019, №6 от 12.02.2019, 
№10 от 19.03.2019, №23от 29.04.2019, № 24 от 14.05.2019, № 30 от 28.05.2019, № 36 от 
06.06.2019, №37 от 24.06.2019,43 от 23.07.2019, №45 от 08.08.2019, №47 от 29.08.2019, 

№48 от 12.09.2019)

 Заслушав  главного специалиста-главного бухгалтера  администрации сельского 
поселения Красный Яр  Родионову  Марину Александровну о внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания представителей сельского поселе-ния Красный Яр от  
18.12.2018г. № 64 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Крас-ноярский Самарской области  на 2018 год» Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муници-пального района Красноярский Самарской области  
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр от 18.12.2018 г. № 64 «О бюд-жете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2019 год» (с изменениями №5 от 
31.01.2019,№6 от 12.02.2019,№10 от 19.03.2019,№23 от 29.04.2019,№ 24 от 14.05.2019, № 30 
от 28.05.2019, № 36 от 06.06.2019, №37 от 24.06.2019,43 от 23.07.2019, № 45 от 08.208.2019, 
№47 от 29.08.2019, №48 от 12.09.2019 )
 следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области (далее местный бюджет) на 
2019 год:
общий объем доходов   –   85 785,0 тыс. рублей;
общий объем расходов  –  90 785,0 тыс. рублей;
дефицит – 5 000,0 тыс. рублей.»
2) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
решению.
3) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр в 
сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

А.С. Ерилов
Председатель Собрания представителей

сельского посления Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава сельского посления Красный Яр

муниципального района Красноярский 
Самарской области

                                                                                                                                                      
                                                             Приложение 1 к решению Собрания представителей 

сельского  поселения  Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области  от 09.10.2019 г. № 53 

«Приложение 4 к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской  области  № 64 от 18.12.2018 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения  на 2019 год
Код Наименование глав-

ного распорядителя 
средств бюджета 

поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья расходов

Вид 
расхо-

дов

Сумма
(тыс. руб.)

364 А д м и н и с т р а ц и я 
сельского поселения 
Красный Яр муни-
ципального района 
Красноярский Самар-
ской области

364 Общегосударствен-
ные вопросы

01 00 14 584,3

364 Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации 
и муниципального 
образования

01 02 955,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 955,0

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 955,0

364 Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 12 131,2

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 12 131,2

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 7 863,6



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   11 октября 2019 года   № 45( 137)3
364 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 883,1

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 84,5

364 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 04 9800000000 850 300,0

364 Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и тамо-
женных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 354,2

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 354,2

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540            354,2

364 Резервные фонды 01 11 50,0
364 Непрограммные на-

правления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 50,0

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50,0
364 Другие общегосудар-

ственные вопросы
01 13 1093,9

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 1093,9

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 493,9

364 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 13 9800000000 850 600,0

364 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03 00 360,0

364 Обеспечение пожар-
ной безопасности

03 10 50,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 10 9800000000 50,0

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных нужд) 

03 10 9800000000 240 50,0

364 Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 310,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 310,0

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных нужд) 

03 14 9800000000 240 60,0

364 Иные межбюджетные 
трансферты

03 14  9800000000 540 250,0

364 Национальная эко-
номика

04 00 24 553,0

364 Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 182,1

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

04 05 9800000000 182,1

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ци-пальных нужд)

04 05 9800000000 240 81,1

364 Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих орга-
низаций), индивиду-
альным предприни-
мателям, физическим 
лицам - производи-
телям товаров, работ, 
услуг.

04 05 9800000000 810 101,0

364 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)  04 09 24 370,9

364 М у н и ц и п а л ь н а я 
Программа «Модер-
низация и развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
сельском поселении 
Красный Яр муници-
пального района Крас-
ноярский Самарской 
области на 2017-2019 
годы»

04 09 0100000000 24 370,9

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 550,0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

04 09 0100000000 240 22 420,9

364 Бюджетные инвести-
ции

04 09 0100000000 410 300,0

364 Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 100,0

364 Ж и л и щ н о - к о м м у -
нальное хозяйство

05 00 35 467,0

364 Жилищное хозяйство 05 01 160,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 160,0

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

05 01 9800000000 850 160,0

364 Благоустройство 05 03 14 349,6
364 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 14 349,6

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных нужд)
(организация прочих 
расходов по благоу-
стройству, в том числе 
озеленение)

05 03 9800000000  240 13 349,6

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000 540 1 000,0

364 Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

05 05 20 957,4  

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 20 957,4

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 10 876,4

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных нужд)

05 05 9800000000 240 9 861,0

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

05 05 9800000000 850 220,0

364 Охрана окружающей 
среды

06 00 500,0

364 Другие вопросы в об-
ласти охраны окружа-
ющей среды

06 05 500,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 500,0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

06 05 9800000000 240 500,0

364 Образование 07 00 500,0
364 Молодежная поли-

тика 
07 07 500,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 500,0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

07 07 9800000000 240 300,0

364 Культура, кинемато-
графия

08 00 14 335,8

364 Культура 08 01 14 138,8
364 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 14 138,8

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110 7 878,0

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных нужд)

08 01 9800000000 240 6 160,8

364 Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

08 01 9800000000 850 100,0

364 Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

08 04 197,0

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения

08 04 9800000000 197,0

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных нужд)

08 04 9800000000 240 197,0

364 Социальная политика 10 00 185,0
364 Пенсионное обеспе-

чение
10 01 185,0

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 185,0

364 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 185,0

364 Физическая культура 
и спорт

11 00 300,0

364 Массовый спорт 11 02 300,0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 300,0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

11 02 9800000000 240 300,0

Итого: 90 785,1

Приложение 2 к решению Собрания представителей 

сельского  поселения  Красный Яр  муниципального района Красноярский 

Самарской области  от 09.10.2019 г. № 53

«Приложение 5 к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский 

Самарской  области  № 64 от 18.12.2018 г.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   11 октября 2019 года   № 45( 137)4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

поселения на 2019 год

Наименование раздела, 
подраздела, целевой статьи, 

вида расходов  классификации 
расходов  бюджета поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Общегосударственные вопро-
сы

01 00 14 584,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 955,0

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 02 9800000000 955,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 9800000000 120 955,0

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

01 04 12 131,2

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 04 9800000000 12 131,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 9800000000 120 7 863,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 883,1

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9800000000 540 84,5

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 300,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 354,2

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 06 9800000000 354,2

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 06 9800000000 540 354,2

Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 11 9800000000 50,0

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 1 093,9

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 13 9800000000               1 
093,9

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 13 9800000000 540 493,9

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 9800000000 850 600,0

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

03 00 360,0

Обеспечение пожарной безо-
пасности

03 10 50,0

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 10 9800000000 50,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных 
нужд) 

03 10 9800000000 240 50,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

03 14 310,0

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 14  9800000000 310,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных 
нужд) 

03 14 9800000000 240 60,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

03 14  9800000000 540 250,0

Национальная экономика 04 00 24 553,0

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

04 05 182,1

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

04 05 9800000000 182,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обес-печения госу-
дарственных (муниципальных 
нужд)

04 05 9800000000 240 81,1

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам - производителям товаров, 
работ, услуг.

04 05 9800000000 810 101,0

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 04 09 24 370,9

Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего поль-
зования местного значения в 
сельском поселении Красный Яр 
муниципального района Крас-
ноярский Самарской области на 
2017-2019 годы»

04 09 0100000000 24 370,9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 550,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 22 420,9

Бюджетные инвестиции 04 09 0100000000 410 300,0
Иные межбюджетные транс-
ферты

04 09 0100000000 540 100,0

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

05 00 35 467,0

Жилищное хозяйство 05 01 160,0
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 01 9800000000 160,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160,0

Благоустройство 05 03 14 349,6

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 03 9800000000 14 349,6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных 
нужд)(организация прочих рас-
ходов по благоустройству, в том 
числе озеленение)

05 03 9800000000   240 13 349,6

Иные межбюджетные транс-
ферты

05 03 9800000000  540 1 000,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 20 957,4

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 05 9800000000 20 957,4

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 05 9800000000 110 10 876,4

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных 
нужд)

05 05 9800000000 240 9 861,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 220,0

Охрана окружающей среды 06 00 500,0
Другие вопросы в области ох-
раны окружающей среды

06 05 500,0

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

06 05 9800000000 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 500,0

Образование 07 00 500,0
Молодежная политика 07 07 500,0
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

07 07 9800000000 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 500,0

Культура, кинематография 08 00 14 335,8
Культура 08 01 14 138,8
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

08 01 9800000000 14 138,8

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

08 01 9800000000 110 7 878,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных 
нужд)

08 01 9800000000 240 6 160,8

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100,0

Другие вопросы в области 
культуры,
 кинематографии

08 04 197,0

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

08 04 9800000000 197,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

08 04 9800000000 240 197,0

Социальная политика 10 00 185,0
Пенсионное обеспечение 10 01 185,0

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

10 01 9800000000 185,0

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 185,0

Физическая культура и спорт 11 00 300,0
Массовый спорт 11 02 300,0
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

11 02 9800000000 300,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 300,0

Итого: 90 785,1

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д.90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз 

Объем издания: 4 полоcы

Номер подписан в печать 11.10.2019 г


